
Bemærkninger vedr. nybyggeri Mælkevejen 10, 8721 Daugaard 
 
Indledningsvist vil vi gerne gøre opmærksomme på, at grundene på Mælkevejen generelt er små/smalle og 
at husene ligger tæt, med kun 2,5 meter til skel. 
Husene har ligget der siden 1930’erne og områdets/grundenes/husenes største attraktion er helt klart 
udsigten til Vejle Fjord. 
Vi sætter dog stor pris på og bifalder, at husene over årene renoveres eller nye huse bygges, også med 
dispensation for f.eks. antal m2. Det gælder selvfølgelig også i relation til vores nabos ønske om at bygge 
nyt. 
Bare det altid sker med respekt for udsigten til Vejle Fjord.  
 
I forhold til den aktuelle sag, har vi som naboer i nr. 8 to bekymringer: 
 
Udsigten til Vejle Fjord: 
Som nævnt i indledningen, er udsigten til Vejle Fjord det største aktiv for husene på Mælkevejen. Vi mener 
derfor at enhver tilladelse skal tage hensyn til udsigten, uanset om byggeriet overholder diverse 
beskyttelses-, byggelinjer mv. eller ej, så udsigten og dermed herlighedsværdien for de øvrige grundejere 
ikke forringes. 
 
Det nye projekt på Mælkevejen 10 vil betyde, at den yderste del af den nye tagkonstruktionen rykkes ca. 4-
5 meter frem på grunden, imod Vejle Fjord, i forhold til nuværende hus. 
Det har den konsekvens, at en stor del at den udsigt vi i dag i nr. 8 har fra køkken, stue og terrasse ud af 
fjorden imod øst begrænses væsentligt, skønsmæssigt 20-30 grader/10-20 km kystlinje, hvis det nye 
byggeri opføres som ansøgt. 
Vi synes faktisk ikke det er rimeligt, at de er os i nr. 8, der skal “betale” af vores herlighedsværdi, for at 
nybyggeriet i nr. 10 kan udføres som ansøgt. 
 
Vi ønsker derfor, at det nye byggeri rykkes min. 2 meter tilbage i forhold til det ansøgte, således at enden af 
tagkonstruktionen kun rykkes ca. 3 meter frem imod fjorden, i forhold til nuværende bygning. 
På den måde vil vi stadig have et acceptabelt kig ud af fjorden imod øst. 
 
Det bør være muligt at opfylde dette ved at ændre på husets placering på grunden, husets størrelse eller 
andet. 
 
Placering af bygninger i skel: 
Der placeres bygninger i skel over et forholdsvist langt stykke, hvilket vi egentlig ikke ser som et problem, 
men har følgende bemærkninger til: 

- Vi ønsker derfor at få en vis form for medbestemmelse af bygningsfacadens udseende, da denne 
udelukkende skal beskues af os i nr. 8. Vi foreslår derfor, at det i en evt. byggetilladelse indføres 
som betingelse, at denne facades udførsel og udseende aftales og godkendes imellem de 2 
grundejere. 

- Hvis der skal placeres en varmepumpe i skel eller imellem hus og skel, som det har været på tale, 
bør der være et krav i en evt. byggetilladelse om, at den er indkapslet på en måde, så støjen 
minimeres mest muligt. 

- Det er vigtigt for os, at tilladelse til at bygge i skel ikke umuliggør vores egne muligheder for 
ligeledes at opføre bygninger i samme skel, hvis vi på et tidspunkt ønsker dette i forbindelse med 
renovering eller nybyggeri. 

- Vi ønsker at få en skriftlig tilkendegivelse fra Hedensted Kommune på dette. 
 
 



Vi håber at blive informeret undervejs i processen og desuden får mulighed for at kommentere/gøre 
indsigelse vedr. det endelige oplæg inden tilladelse gives.  
 
Vi står selvfølgelig gerne til rådighed for dialog i relation til sagen, spørgsmål til eller uddybning af 
punkterne. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Dorte og Lars Hüttel 
 
Mælkevejen 8, 8721 Daugaard/ 
Æblevænget 17, 8722 Hedensted 


